
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 본예산 일반회계 임실읍 ~ 지사면

부서: 임실읍
정책: 임실읍 참여자치 네트워크 구축
단위: 임실읍 행정서비스 강화 (단위:천원)

임실읍 769,439 740,199 29,240

임실읍 참여자치 네트워크 구축 660,139 633,035 27,104

임실읍 행정서비스 강화 660,139 633,035 27,104

행정서비스 관리운영 280,092 262,358 17,734

101 인건비 27,696 16,710 10,986

04 기간제근로자등보수 27,696 16,710 10,986

○제증명 발급보조 인부임 27,696

―기본급 20,010

―유급주휴수당 4,002

―보험료 2,760

―월차수당 924

201 일반운영비 251,796 245,048 6,748

01 사무관리비 53,496 53,096 400

○정기간행물 및 신문 구독료
3,200

○사무기기 운영 소모품 구입
18,000

○사무용품 구입 5,000

○자동경비시설 유지관리
1,416

○정수기 사용료 1,440

○공기청정기 임차료
5,040

○청사관리 소모품 구입 5,000

○청소차 및 재활용차기사 조식 급량비
4,800

○청소용품 및 종량제봉투 구입
7,200

○통합민원발급시스템 물품구입
2,400

02 공공운영비 198,300 191,952 6,348

○청사소독 1,200

○사무실 및 가로등 전기요금
117,600

○유선방송 사용료 840

○상하수도요금 3,360

○우편물 발송요금 6,500

○냉난방기 유지관리
1,300

○재활용창고 유류비 1,300

○소형화물 유지관리
11,000

○청소차량 유지관리
26,000

○재활용차량 유지관리 22,000
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76,960원*1명*260일

76,960원*1명*52일

230,000원*12월

76,960원*12월

800,000원*4분기

1,500,000원*12월

118,000원*12월

40,000원*3대*12월

84,000원*5대*12월

8,000원*25일*2명*12월

600,000원*12월

1,200,000원*2대*1년

240,000원*5회*1년

9,800,000원*12월

70,000원*12월

280,000원*12월

100,000원*13대*1년

5,500,000원*2대*1년

13,000,000원*2대*1년



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 임실읍
정책: 임실읍 참여자치 네트워크 구축
단위: 임실읍 행정서비스 강화 (단위:천원)

○맞춤형복지차량 유지관리 5,000

○통합민원발급시스템 유지보수
2,200

301 일반보전금 600 600 0

11 행사실비지원금 600 600 0

○군정설명회 등 각종 행사 추진
600

주민편익 생활환경 개선 155,047 147,677 7,370

101 인건비 103,847 91,477 12,370

04 기간제근로자등보수 103,847 91,477 12,370

○시장관리원 인부임 29,747

―기본급 20,010

―유급주휴수당 4,002

―휴일근무수당 2,771

―월차수당 924

―보험료 2,040

○경관관리 계절꽃식재 인부임 12,000

○관내 풀베기 인부임 16,800

○등산로 및 산책로 관리 인부임
6,800

○3.1동산 주변 제초 인부임
1,000

○인도블록 잡초제거 인부임
7,500

○가로화단제초, 낙엽제거, 제설작업 등 인부
임 30,000

201 일반운영비 16,200 16,200 0

01 사무관리비 6,000 6,000 0

○임실시장 화장실 소모품 구입 6,000

02 공공운영비 10,200 10,200 0

○임실시장 화장실 유지 보수 3,000

○임실시장 상하수도 요금
7,200

206 재료비 18,000 23,000 △5,000

01 재료비 18,000 23,000 △5,000

○경관조성 계절꽃 식재 재료구입 10,000

○시가지 화분 등 설치 재료구입 5,000

○시가지 인도블럭 잡초제거 재료구입 3,000

301 일반보전금 7,000 7,000 0

02 사회보장적수혜금(취약계층, 지방재원) 7,000 0 7,000

○저소득세대 방역 및 사례관리대상자 청소
지원사업 7,000

401 시설비및부대비 10,000 10,000 0

01 시설비 10,000 10,000 0
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1,100,000원*2대*1년

600,000원*1회

76,960원*1명*260일

76,960원*1명*52일

115,440원*1명*24일

76,960원*1명*12월

170,000원*1명*12월

4,200,000*4회

1,700,000원*4회

500,000원*2회

1,500,000원*5회

5,000,000원*6회

600,000원*12월

3,500,000원*2회*1년



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 임실읍
정책: 임실읍 참여자치 네트워크 구축
단위: 임실읍 행정서비스 강화 (단위:천원)

○위험수목 제거 10,000

재해예방 주민숙원 해결 165,000 165,000 0

201 일반운영비 15,000 15,000 0

01 사무관리비 15,000 15,000 0

○재해 예방 및 복구 장비 임차료 15,000

401 시설비및부대비 150,000 150,000 0

01 시설비 148,380 148,380 0

○상성마을 배수로 정비사업 14,838

○갈마리 배수로 정비사업 14,838

○신정리 덕림마을 안길 정비사업 19,784

○두곡리 배수로 정비사업 14,838

○중금마을 배수로 정비사업 14,838

○신안마을 농로 포장사업 14,838

○갈마리 안길 농로 포장사업 9,892

○신기마을 안길 정비사업 9,892

○무등마을 아스콘 덧씌우기 사업 14,838

○임실읍 재해위험지구 정비사업 19,784

03 시설부대비 1,620 1,620 0

○재해예방 주민숙원 해결 1,620

주민자치센터 관리운영 10,000 8,000 2,000

201 일반운영비 10,000 8,000 2,000

01 사무관리비 7,000 5,000 2,000

○주민자치센터 관리 5,000

○주민자치위원회 자체사업 2,000

02 공공운영비 3,000 3,000 0

○주민자치센터 운영 1,000

○체력단련실 유지관리 2,000

소규모 재해예방 50,000 50,000 0

401 시설비및부대비 50,000 50,000 0

01 시설비 49,460 49,460 0

○소규모 재해예방사업
49,460

03 시설부대비 540 540 0

○소규모 재해예방사업
540

행정운영경비(임실읍) 109,300 107,164 2,136

기본경비 109,300 107,164 2,136

임실읍 기본경비 109,300 107,164 2,136

201 일반운영비 41,280 40,200 1,080

01 사무관리비 26,280 25,200 1,080

○당면업무추진 17,388

○당면업무추진(급량비) 7,452
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50,000,000원*98.92%

50,000,000원*1.08%



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 임실읍
정책: 행정운영경비(임실읍)
단위: 기본경비 (단위:천원)

○일직수당 1,440

02 공공운영비 15,000 15,000 0

○청사유지 및 관리 5,000

○신청사 입주 부대비 10,000

202 여비 52,560 51,504 1,056

01 국내여비 5,280 4,224 1,056

○당면업무추진 5,280

02 월액여비 47,280 47,280 0

○읍장 2,400

○부읍장 이하 44,880

203 업무추진비 14,460 14,460 0

01 기관운영업무추진비 8,500 8,500 0

○기관운영업무추진비 8,500

02 정원가산업무추진비 1,160 1,160 0

○정원가산업무추진비 1,160

04 부서운영업무추진비 4,800 4,800 0

○부서운영업무추진비 4,800

405 자산취득비 1,000 1,000 0

01 자산및물품취득비 1,000 1,000 0

○읍정 업무추진 1,000
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60,000원*1명*24일

10,000,000원*1년

200,000원*1명*12월

170,000원*22명*12월

40,000원*29명

400,000원*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 본예산 일반회계 임실읍 ~ 지사면

부서: 청웅면
정책: 청웅면 참여자치 네트워크 구축
단위: 청웅면 행정서비스 강화 (단위:천원)

청웅면 470,845 489,520 △18,675

청웅면 참여자치 네트워크 구축 411,869 430,584 △18,715

청웅면 행정서비스 강화 411,869 430,584 △18,715

행정서비스 관리운영 133,126 125,594 7,532

101 인건비 15,392 10,260 5,132

04 기간제근로자등보수 15,392 10,260 5,132

○면청사 정리 및 용추공원 관리 인부임
15,392

201 일반운영비 117,134 114,734 2,400

01 사무관리비 32,780 30,380 2,400

○정기간행물 및 신문 구독료
2,000

○사무기기 운영 소모품 구입 10,000

○복지회관 운영물품 구입
4,800

○사무용품 구입 6,000

○정수기,비데 사용료 및 소모품 교체비용 1,500

○공기청정기 임대료
2,880

○청소 및 청사관리 용품 구입
3,600

○한해장비 점검 및 구입 2,000

02 공공운영비 84,354 84,354 0

○사무실 전기요금 10,800

○가로등 전기요금 24,000

○사무실 상수도요금 960

○유선방송 시청료 200

○사무실 무인경비 월정료
1,080

○우편물 발송요금 2,000

○면사무소 CCTV유지관리 비용
360

○청사 및 복지회관 소독
1,000

○소형화물 유지관리 5,000

○마을방송시스템 이용요금
360

○마을방송시스템 유지관리 8,000

○복지차량 유지관리 4,000

○복지회관 전기요금 9,600

○복지회관 운영 및 관리
12,000

○복지회관 통신요금 600

○복지회관 무인경비 월정료
960
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76,960원*2명*100회

500,000원*4분기

400,000원*12월

500,000원*12월

120,000원*2대*12월

300,000원*12월

900,000원*12월

2,000,000원*12월

80,000원*12월

90,000원*12월

30,000원*12월

250,000원*4회

30,000원*12월

800,000원*12월

1,000,000원*12월

50,000원*12월

80,000원*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 청웅면
정책: 청웅면 참여자치 네트워크 구축
단위: 청웅면 행정서비스 강화 (단위:천원)

○복지회관 전기설비 안전관리대행
1,320

○복지회관 소방점검 400

○복지회관 승강기 유지관리비
1,584

○복지회관 승강기 정기검사비 130

301 일반보전금 600 600 0

11 행사실비지원금 600 600 0

○군정설명회 등 각종 행사 추진 600

주민편익 생활환경 개선 53,300 41,300 12,000

101 인건비 2,250 1,500 750

04 기간제근로자등보수 2,250 1,500 750

○시가지 꽃길조성 인부임
1,500

○청웅면 마을 입구 꽃길 조성사업 인부임
750

201 일반운영비 1,000 1,000 0

02 공공운영비 1,000 1,000 0

○청웅면 체력단련실 유지 관리 1,000

206 재료비 11,250 10,000 1,250

01 재료비 11,250 10,000 1,250

○시가지 꽃길 조성 재료비 10,000

○청웅면 마을 입구 꽃길 조성사업 재료비 1,250

301 일반보전금 3,800 3,800 0

02 사회보장적수혜금(취약계층, 지방재원) 3,800 0 3,800

○수급자 가정방문 방역사업
3,800

401 시설비및부대비 35,000 25,000 10,000

01 시설비 35,000 25,000 10,000

○위험수목 제거 지원 5,000

○재난방송 발신기 교체사업 30,000

재해예방 주민숙원 해결 110,000 110,000 0

201 일반운영비 10,000 10,000 0

01 사무관리비 10,000 10,000 0

○재해예방 및 복구장비 임차료 10,000

401 시설비및부대비 100,000 100,000 0

01 시설비 98,920 98,920 0

○구고리 재해예방사업 19,784

○양지마을 재해예방사업 9,892

○석두리 재해예방사업 14,838

○옥전리 재해예방사업 19,784

○옥석리 재해예방사업 14,838

○중산마을 재해예방사업 19,784
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110,000원*12월

132,000원*12월

500,000원*3회

150,000원*5명

20,000원*2회*95가구



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 청웅면
정책: 청웅면 참여자치 네트워크 구축
단위: 청웅면 행정서비스 강화 (단위:천원)

03 시설부대비 1,080 1,080 0

○재해예방 주민숙원사업 추진 1,080

소규모 재해예방 30,000 30,000 0

401 시설비및부대비 30,000 30,000 0

01 시설비 29,676 29,676 0

○소규모 재해예방사업
29,676

03 시설부대비 324 324 0

○소규모 재해예방사업
324

작은목욕탕 운영 85,443 123,690 △38,247

101 인건비 25,243 63,490 △38,247

04 기간제근로자등보수 25,243 63,490 △38,247

○작은목욕탕 운영관리 인부임 25,243

―기본급 19,240

―주휴수당 4,002

―연차수당 2,001

201 일반운영비 60,200 60,200 0

01 사무관리비 6,000 6,000 0

○작은목욕탕 운영관리 6,000

02 공공운영비 54,200 54,200 0

○전기요금 24,000

○수도요금 18,000

○전화 및 인터넷요금 600

○작은목욕탕 소독 6,000

○기타요금 600

○작은목욕탕 시설장비 유지 5,000

행정운영경비(청웅면) 58,976 58,936 40

기본경비 58,976 58,936 40

청웅면 기본경비 58,976 58,936 40

201 일반운영비 17,040 17,040 0

01 사무관리비 14,040 14,040 0

○면정 업무추진 11,232

○면정 업무추진(급량비) 2,808

02 공공운영비 3,000 3,000 0

○청사유지 및 관리 3,000

202 여비 29,376 29,376 0

01 국내여비 2,496 2,496 0

○면정 업무추진 2,496

02 월액여비 26,880 26,880 0

○면장 2,400

○부면장이하 24,480
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30,000,000원*98.92%

30,000,000원*1.08%

76,960원*25일*10월*1명

76,960원*52주*1명

76,960원*26일*1명

600,000원*10월

2,000,000원*12월

1,500,000원*12월

50,000원*12월

300,000원*2회*10월

50,000원*12월

200,000원*1명*12월

170,000원*12명*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 청웅면
정책: 행정운영경비(청웅면)
단위: 기본경비 (단위:천원)

203 업무추진비 11,560 11,520 40

01 기관운영업무추진비 8,000 8,000 0

○기관운영 8,000

02 정원가산업무추진비 560 520 40

○정원가산 560

04 부서운영업무추진비 3,000 3,000 0

○부서운영 3,000

405 자산취득비 1,000 1,000 0

01 자산및물품취득비 1,000 1,000 0

○면정 업무추진 1,000
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40,000원*14명

250,000원*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 본예산 일반회계 임실읍 ~ 지사면

부서: 운암면
정책: 운암면 참여자치 네트워크 구축
단위: 운암면 행정서비스 강화 (단위:천원)

운암면 593,882 540,647 53,235

운암면 참여자치 네트워크 구축 522,722 470,255 52,467

운암면 행정서비스 강화 522,722 470,255 52,467

행정서비스 관리운영 142,850 136,510 6,340

101 인건비 800 800 0

04 기간제근로자등보수 800 800 0

○하운암출장소 청사 내외 전지 및 전정작업
800

201 일반운영비 142,050 135,710 6,340

01 사무관리비 21,180 21,180 0

○정기 간행물 및 신문 구독료
1,680

○사무기기 운영 소모품 구입
7,200

○면사무소,하운암출장소 정수기 사용료
3,600

○사무용품 구입 4,800

○통합민원발급시스템 물품구입 1,000

○하운암출장소 청사관리 운영 500

○청소차 기사 조식 급량비
2,400

02 공공운영비 120,870 114,530 6,340

○청사소독 1,200

○면 사무소 전기요금 16,800

○가로등 전기요금 42,600

○하운암출장소 전기요금
6,000

○유선방송 사용료 720

○자동경비시설 유지관리
2,880

○상하수도 요금 1,080

○우편물 발송요금 3,000

○청사 전기안전점검 수수료
260

○승강기 유지관리비 1,800

○승강기 정기검사 130

○행정차량 소형화물 유지관리 4,500

○하운암출장소 청소차량 유지관리 5,000

○하운암출장소 청사관리 운영 1,000

○승합차 유지관리 5,000

○청소차량 유지관리 18,000

○맞춤형복지차량 유지관리 3,000

○기계정비 유지관리(유류,수선,운영 등) 3,000
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400,000원*1명*2회

420,000원*4분기

600,000원*12월

60,000원*5대*12월

400,000원*12월

8,000원*25일*12월

1,400,000원*12월

7,100원*500등*12월

500,000원*12월

60,000원*12월

240,000원*12월

90,000원*12월

250,000원*12월

260,000원*1회

150,000원*12월

130,000원*1회

9,000,000원*2대



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 운암면
정책: 운암면 참여자치 네트워크 구축
단위: 운암면 행정서비스 강화 (단위:천원)

○통합민원발급기 유지보수
1,100

○청사 소방 점검 800

○청사 천정형 냉난방기 세척비용
3,000

주민편익 생활환경 개선 78,116 43,600 34,516

101 인건비 34,960 600 34,360

04 기간제근로자등보수 34,960 600 34,360

○삼대운동기념비주변 제초작업 인부임
960

○옥정호 주변(순환도로 25km) 제초작업인부임
32,000

○아름다운 운암면 가꾸기 사업(주민자치위
원회 자체사업) 2,000

201 일반운영비 36,156 36,000 156

01 사무관리비 12,000 13,000 △1,000

○주민자치 프로그램 물품구입 6,000

○복지회관 운영 6,000

02 공공운영비 9,156 8,000 1,156

○복지회관 전기요금 7,800

○복지회관 무인경비시설 유지관리비
720

○복지회관 상하수도 사용료
240

○복지회관 정수기 사용료
396

03 행사운영비 15,000 15,000 0

○국사봉해맞이 축제 15,000

301 일반보전금 2,000 2,000 0

02 사회보장적수혜금(취약계층, 지방재원) 2,000 0 2,000

○수급자 가정방문 방역사업 2,000

401 시설비및부대비 5,000 5,000 0

01 시설비 5,000 5,000 0

○위험수목 제거 지원 5,000

재해예방 주민숙원 해결 110,000 110,000 0

201 일반운영비 10,000 10,000 0

01 사무관리비 10,000 10,000 0

○재해 예방 및 복구 장비 임차료 10,000

401 시설비및부대비 100,000 100,000 0

01 시설비 99,100 99,100 0

○사양마을 재해예방사업 15,000

○입석리 재해예방사업 9,100

○용운마을 재해예방사업 20,000

○선거리 재해예방사업 15,000
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1,100,000원*1대

400,000원*2회

120,000원*25대*1회

160,000원*2명*3회

160,000원*40명*5회

153,840원*13명

650,000원*12월

60,000원*12월

20,000원*12월

33,000원*12월

15,000,000원*1회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 운암면
정책: 운암면 참여자치 네트워크 구축
단위: 운암면 행정서비스 강화 (단위:천원)

○쌍암마을 재해예방사업 15,000

○마암리 재해예방사업 5,000

○기암마을 재해예방사업 5,000

○운암리 재해예방사업 15,000

03 시설부대비 900 900 0

○재해예방 주민숙원사업
900

소규모 재해예방 30,000 30,000 0

401 시설비및부대비 30,000 30,000 0

01 시설비 29,676 29,676 0

○소규모 재해예방사업
29,676

03 시설부대비 324 324 0

○소규모 재해예방사업
324

작은목욕탕 운영 44,233 43,571 662

101 인건비 13,853 13,191 662

04 기간제근로자등보수 13,853 13,191 662

○작은목욕탕 관리 인부임
13,853

201 일반운영비 25,380 25,380 0

01 사무관리비 3,600 3,600 0

○목욕탕유지관리 3,600

02 공공운영비 21,780 21,780 0

○전기요금 12,000

○상하수도 사용료 1,800

○유선방송사용료 120

○정수기 사용료 540

○전화요금 120

○목욕탕 소독 7,200

401 시설비및부대비 5,000 5,000 0

01 시설비 5,000 5,000 0

○작은 목욕탕 유지.보수 5,000

공원관리 운영 117,523 106,574 10,949

101 인건비 57,662 52,580 5,082

04 기간제근로자등보수 57,662 52,580 5,082

○운암면 경관조성사업 인부임
11,544

○운암면 꽃길조성 및 유지관리 인부임
11,544

○운암면 공원관리 인부임 34,574

―기본급 19,240

―유급주휴수당 4,079
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100,000,000원*0.9%

30,000,000원*98.92%

30,000,000원*1.08%

76,960원*15일*1명*12월

300,000원*12월

1,000,000원*12월

150,000원*12월

10,000원*12월

45,000원*12월

10,000원*12월

300,000원*2회*12월

76,960원*1명*150일

76,960원*1명*150일

76,960원*1명*250일

76,960원*1명*53일



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 운암면
정책: 운암면 참여자치 네트워크 구축
단위: 운암면 행정서비스 강화 (단위:천원)

―휴일근무수당 5,426

―연차수당 924

―명절휴가비 1,200

―4대 보험료 3,705

201 일반운영비 49,861 33,994 15,867

01 사무관리비 20,861 15,994 4,867

○공원 및 화장실 관리물품 20,861

―사무용품 구입 1,800

―롤화장지(300m*16롤)
9,000

―세정제(포세식세정제)
3,000

―쓰레기봉투(50리터) 3,461

―홍보 및 소모품(비품)
3,600

02 공공운영비 29,000 18,000 11,000

○공공시설유지관리비(공원,공중화장실 등) 29,000

―기계장비 유지관리(수선운영등유지관리)
7,200

―공공시설유지관리 수선등(공원,공중화장
실,체육시설등) 9,600

―공중화장실 정화조 분뇨수거
3,600

―공공시설 난방기 연료구입(화장실,체육시
설등) 3,600

―공공시설 유지관리 기계장비 임대료(승용
예취기,굴삭기,트랙터,관리기등) 5,000

206 재료비 10,000 20,000 △10,000

01 재료비 10,000 20,000 △10,000

○꽃길조성 재료구입(꽃나무 및 꽃씨앗) 10,000

행정운영경비(운암면) 71,160 70,392 768

기본경비 71,160 70,392 768

운암면 기본경비 71,160 70,392 768

201 일반운영비 20,280 20,280 0

01 사무관리비 17,280 17,280 0

○면정 업무추진 13,824

○면정 업무추진(급량비) 3,456

02 공공운영비 3,000 3,000 0

○청사유지 및 관리 3,000

202 여비 36,840 36,072 768

01 국내여비 3,840 3,072 768

○면정 업무추진 3,840

02 월액여비 33,000 33,000 0

○면장 2,400
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115,440원*1명*47일

76,960원*1명*12일

600,000원*1명*2회

3,704,170원*1명

150,000원*12월

150,000원*60박스

50,000원*60통

790원*4,380장

300,000원*12월

600,000원*12월

800,000원*12월

150,000원*12개소*2회

300,000원*12월

240,000원*16명

200,000원*1명*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 운암면
정책: 행정운영경비(운암면)
단위: 기본경비 (단위:천원)

○부면장 이하 30,600

203 업무추진비 13,040 13,040 0

01 기관운영업무추진비 8,000 8,000 0

○면정 업무추진 8,000

02 정원가산업무추진비 840 840 0

○정원가산 업무추진 840

04 부서운영업무추진비 4,200 4,200 0

○부서운영 업무추진 4,200

405 자산취득비 1,000 1,000 0

01 자산및물품취득비 1,000 1,000 0

○면정 업무추진 1,000

- 667 -

170,000원*15명*12월

40,000원*21명

350,000원*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 본예산 일반회계 임실읍 ~ 지사면

부서: 신평면
정책: 신평면 참여자치 네트워크 구축
단위: 신평면 행정서비스 강화 (단위:천원)

신평면 391,730 378,246 13,484

신평면 참여자치 네트워크 구축 333,130 318,470 14,660

신평면 행정서비스 강화 333,130 318,470 14,660

행정서비스 관리운영 67,818 63,942 3,876

101 인건비 3,000 800 2,200

04 기간제근로자등보수 3,000 800 2,200

○면청사 환경정비 인부임
3,000

201 일반운영비 64,218 62,542 1,676

01 사무관리비 13,220 11,816 1,404

○정기간행물 및 신문 구독료
1,600

○면사무소 정수기 사용료
1,128

○사무기기 운영 소모품 구입
6,000

○청사소독 1,200

○자동경비시설 및 CCTV 유지관리
1,440

○청사 전기안전점검 수수료 100

○게이트볼장 정수기 사용료
372

○사무실 공기청정기 임차료
1,380

02 공공운영비 50,998 50,726 272

○사무실 전기요금 8,400

○가로등 전기요금 29,000

○공중화장실 전기요금 440

○수도요금 960

○우편물 발송요금 3,000

○면사무소 케이블 방송요금
198

○소형화물 유지관리 5,000

○맞춤형 복지차량 유지관리 3,000

○냉난방기 유지관리 1,000

301 일반보전금 600 600 0

11 행사실비지원금 600 600 0

○군정설명회 등 각종 행사 추진 600

주민편익 생활환경 개선 57,284 52,597 4,687

101 인건비 13,684 20,917 △7,233

04 기간제근로자등보수 13,684 20,917 △7,233

○꽃길조성 인부임 4,926

○공중화장실 청소 인부임 616

○시장 청소 및 관리 인부임 5,542
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1,000,000원*1명*3월

400,000원*4분기

94,000원*12월

1,500,000원*4분기

240,000원*5회

120,000원*12월

31,000원*12월

115,000원*12월

700,000원*12월

80,000원*12월

250,000원*12월

16,500원*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 신평면
정책: 신평면 참여자치 네트워크 구축
단위: 신평면 행정서비스 강화 (단위:천원)

○인도블럭 잡초제거 및 정비 인부임 1,000

○하천변 풀베기 1,000

○주민자치위원회 자체사업 600

201 일반운영비 5,000 11,000 △6,000

01 사무관리비 5,000 11,000 △6,000

○하천변 수목제거 5,000

206 재료비 11,400 17,000 △5,600

01 재료비 11,400 17,000 △5,600

○꽃길조성 재료구입 10,000

○주민자치위원회 자체사업 1,400

301 일반보전금 3,200 3,680 △480

02 사회보장적수혜금(취약계층, 지방재원) 2,000 0 2,000

○수급자 가정방문 방역사업 2,000

14 기타보상금 1,200 1,200 0

○진구사지 석등 문화재관리인 보상금
1,200

401 시설비및부대비 24,000 0 24,000

01 시설비 24,000 0 24,000

○아름다운 꽃길(코스모스 등) 조성사업 24,000

재해예방 주민숙원 해결 115,000 115,000 0

201 일반운영비 15,000 15,000 0

01 사무관리비 15,000 15,000 0

○재해예방 및 복구장비 임차료 10,000

○위험수목제거 5,000

401 시설비및부대비 100,000 100,000 0

01 시설비 98,920 98,920 0

○창인 재해예방사업 9,892

○호암 재해예방사업 9,892

○상천 재해예방사업 9,892

○원천 재해예방사업 9,892

○상가 재해예방사업 9,892

○하가 재해예방사업 9,892

○덕전 재해예방사업 9,892

○피암 재해예방사업 9,892

○북창 재해예방사업 9,892

○죽치 재해예방사업 9,892

03 시설부대비 1,080 1,080 0

○재해예방 주민숙원사업 1,080

생활박물관 관리운영 1,900 1,900 0

201 일반운영비 1,900 1,900 0

01 사무관리비 900 900 0

○생활박물관 관리 900
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100,000원*1명*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 신평면
정책: 신평면 참여자치 네트워크 구축
단위: 신평면 행정서비스 강화 (단위:천원)

02 공공운영비 1,000 1,000 0

○생활박물관 운영 1,000

소규모 재해예방 30,001 30,000 1

401 시설비및부대비 30,001 30,000 1

01 시설비 29,676 29,676 0

○소규모 재해예방사업
29,676

03 시설부대비 325 324 1

○소규모 재해예방사업
325

작은목욕탕 운영 52,972 48,876 4,096

101 인건비 18,392 17,656 736

04 기간제근로자등보수 18,392 17,656 736

○작은목욕탕 관리 인부임 18,392

201 일반운영비 34,580 31,220 3,360

01 사무관리비 10,951 10,591 360

○작은목욕탕 운영관리 2,400

○작은목욕탕 자동경비시설 유지관리
792

○작은목욕탕 정수기 사용료
299

○작은목욕탕 청소 및 소독 7,100

○작은목욕탕 비데 사용료
360

02 공공운영비 23,629 20,629 3,000

○작은목욕탕 전기요금
15,600

○작은목욕탕 상하수도요금
2,400

○작은목욕탕 케이블방송 및 인터넷 사용료
449

○작은목욕탕 전화요금 180

○작은목욕탕 시설장비유지 5,000

문화회관 관리운영 8,155 6,155 2,000

201 일반운영비 8,155 6,155 2,000

01 사무관리비 2,155 2,155 0

○문화회관 운영용품 구입 800

○문화회관 정수기 사용료
299

○문화회관 자동경비시설 유지관리
1,056

02 공공운영비 6,000 4,000 2,000

○문화회관 운영 6,000

행정운영경비(신평면) 58,600 59,776 △1,176

기본경비 58,600 59,776 △1,176

- 670 -

30,000,000원*98.92%

30,000,000원*1.08%

66,000원*12월

24,900원*12월

30,000원*12월

1,300,000원*12월

200,000원*12월

37,400원*12월

15,000원*12월

24,900원*12월

88,000원*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 신평면
정책: 행정운영경비(신평면)
단위: 기본경비 (단위:천원)

신평면 기본경비 58,600 59,776 △1,176

201 일반운영비 16,040 17,840 △1,800

01 사무관리비 14,040 15,840 △1,800

○면정 업무추진 11,232

○면정 업무추진(급량비) 2,808

02 공공운영비 2,000 2,000 0

○청사유지 및 관리 2,000

202 여비 30,000 29,376 624

01 국내여비 3,120 2,496 624

○면정 업무추진 3,120

02 월액여비 26,880 26,880 0

○면장 2,400

○부면장 이하 24,480

203 업무추진비 11,560 11,560 0

01 기관운영업무추진비 8,000 8,000 0

○면정수행 8,000

02 정원가산업무추진비 560 560 0

○정원가산 560

04 부서운영업무추진비 3,000 3,000 0

○부서운영 3,000

405 자산취득비 1,000 1,000 0

01 자산및물품취득비 1,000 1,000 0

○면정 업무추진 1,000
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240,000원*13명

200,000원*1명*12월

170,000원*12명*12월

40,000원*14명

250,000원*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 본예산 일반회계 임실읍 ~ 지사면

부서: 성수면
정책: 성수면 참여자치 네트워크 구축
단위: 성수면 행정서비스 강화 (단위:천원)

성수면 363,413 359,577 3,836

성수면 참여자치 네트워크 구축 304,477 300,641 3,836

성수면 행정서비스 강화 304,477 300,641 3,836

행정서비스 관리운영 67,136 70,450 △3,314

101 인건비 2,924 2,838 86

04 기간제근로자등보수 2,924 2,838 86

○면청사 정리 인부임
924

○면청서 조경수 전지작업 인부임 2,000

201 일반운영비 63,612 67,012 △3,400

01 사무관리비 18,912 18,912 0

○정기간행물 및 신문 구독료
1,800

○사무기기 운영 소모품 구입 4,800

○사무용품 구입 4,800

○사무실 운용물품 구입 3,400

○자동경비시설 및 CCTV 유지관리
1,212

○면사무소 정수기 사용료
1,500

○청사 전기안전점검 수수료
200

○청사소독 1,200

02 공공운영비 44,700 48,100 △3,400

○사무실 및 가로등 전기요금
32,400

○수도요금 600

○분뇨수거료 500

○우편물 발송요금 2,400

○소형화물 유지관리 4,000

○맞춤형 복지차량 유지관리 3,000

○냉난방기 유지관리 700

○통합민원발급기 유지관리 1,100

301 일반보전금 600 600 0

11 행사실비지원금 600 600 0

○군정설명회 등 각종 행사추진 600

주민편익 생활환경 개선 91,381 86,631 4,750

101 인건비 53,501 40,751 12,750

04 기간제근로자등보수 53,501 40,751 12,750

○임실군 공설묘지 관리 인부임 4,000

○등산로 정비 인부임 5,000

○군도 도로변 제초 인부임 10,000

○면시가지 환경정비 인부임 5,760
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76,960원*6명*2회

450,000원*4분기

400,000원*12개월

101,000원*12월

500,000원*3대

100,000원*2회

240,000원*5회

2,700,000원*12월

50,000원*12월

200,000원*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 성수면
정책: 성수면 참여자치 네트워크 구축
단위: 성수면 행정서비스 강화 (단위:천원)

○둔남천 꽃길조성 인부임 12,000

○성수면 생활체육공원 관리 및 민원업무 도
우미 16,741

―기본급 12,930

―유급주휴수당 2,771

―4대 보험료 1,040

201 일반운영비 2,000 0 2,000

03 행사운영비 2,000 0 2,000

○주민자치 자체사업 운영 2,000

206 재료비 18,000 8,000 10,000

01 재료비 18,000 8,000 10,000

○시가지 꽃길조성 재료 구입 10,000

○둔남천 꽃길조성 재료 구입 8,000

301 일반보전금 2,880 2,880 0

02 사회보장적수혜금(취약계층, 지방재원) 2,880 0 2,880

○수급자 가정방문 방역사업 2,880

401 시설비및부대비 15,000 35,000 △20,000

01 시설비 15,000 35,000 △20,000

○위험수목 제거 5,000

○꽃길조성 사업 10,000

재해예방 주민숙원 해결 110,000 110,000 0

201 일반운영비 10,000 10,000 0

01 사무관리비 10,000 10,000 0

○재해 예방 및 복구 장비 임차료 10,000

401 시설비및부대비 100,000 100,000 0

01 시설비 98,920 98,920 0

○월평리 재해예방사업 19,784

○조치마을 석축공사 19,784

○평지마을 재해예방사업 19,784

○효촌마을 재해예방사업 19,784

○도인리 배수로 공사 9,892

○금동마을 배수로 공사 9,892

03 시설부대비 1,080 1,080 0

○재해예방 주민숙원 1,080

소규모 재해예방 30,000 30,000 0

401 시설비및부대비 30,000 30,000 0

01 시설비 29,676 29,676 0

○소규모 재해예방사업
29,676

03 시설부대비 324 324 0

○소규모 재해예방사업
324
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76,960원*21일*8개월*1명

76,960원*36주*1명

130,000원*8개월

30,000,000원*98.92%

30,000,000원*1.08%



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 성수면
정책: 성수면 참여자치 네트워크 구축
단위: 성수면 행정서비스 강화 (단위:천원)

성수면 생활체육공원 관리 운영 5,960 3,560 2,400

101 인건비 2,000 2,000 0

04 기간제근로자등보수 2,000 2,000 0

○체육공원 제초작업 인부임 2,000

201 일반운영비 3,960 1,560 2,400

02 공공운영비 3,960 1,560 2,400

○전기요금 3,600

○상하수도 요금 360

행정운영경비(성수면) 58,936 58,936 0

기본경비 58,936 58,936 0

성수면 기본경비 58,936 58,936 0

201 일반운영비 17,040 17,040 0

01 사무관리비 14,040 14,040 0

○면정 업무추진 9,828

○면정 업무추진(급량비) 4,212

02 공공운영비 3,000 3,000 0

○청사유지 및 관리 3,000

202 여비 29,376 29,376 0

01 국내여비 2,496 2,496 0

○면정 업무추진 2,496

02 월액여비 26,880 26,880 0

○면장 2,400

○부면장 이하 24,480

203 업무추진비 11,520 11,520 0

01 기관운영업무추진비 8,000 8,000 0

○기관운영 8,000

02 정원가산업무추진비 520 520 0

○정원가산 520

04 부서운영업무추진비 3,000 3,000 0

○부서운영 3,000

405 자산취득비 1,000 1,000 0

01 자산및물품취득비 1,000 1,000 0

○면정 업무추진 1,000
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300,000원*12개월

30,000원*12개월

200,000원*1명*12월

170,000원*12명*12월

40,000원*13명

250,000원*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 본예산 일반회계 임실읍 ~ 지사면

부서: 오수면
정책: 오수면 참여자치 네트워크 구축
단위: 오수면 행정서비스 강화 (단위:천원)

오수면 716,235 705,027 11,208

오수면 참여자치 네트워크 구축 604,415 595,383 9,032

오수면 행정서비스 강화 604,415 595,383 9,032

행정서비스 관리운영 256,758 271,805 △15,047

101 인건비 49,357 82,604 △33,247

04 기간제근로자등보수 49,357 82,604 △33,247

○면청사 관리 인부임
1,848

○의견관광지 주변 환경정비 및 의견관련 사
역인부임 26,512

―기본급 24,012

―4대 보험료 2,500

○민원실 제증명 발급보조 인부임 20,997

―기본급 15,085

―유급주휴수당 3,002

―월차수당 693

―4대보험료 2,217

201 일반운영비 206,901 188,701 18,200

01 사무관리비 43,496 46,496 △3,000

○정기간행물 및 신문 구독료
2,080

○사무기기 운영 소모품 구입
8,400

○사무실 운용물품 구입
3,600

○사무용품 구입 2,400

○청소차 기사 조식급량비
2,016

○종량제봉투 및 폐기물마대 구입 3,000

○사무실 에어컨필터 청소 1,000

○오수면 문화행사 20,000

○위원회 참석수당 1,000

02 공공운영비 163,405 142,205 21,200

○청사소독 1,200

○사무실 전기요금 8,400

○가로등 전기요금(갑)
61,509

○가로등 전기요금(을)
26,040

○사무실 자동경비시설 유지관리
1,416

○상하수도요금 1,400

○우편물 발송요금 4,200

○사무실 유류대 2,000

- 675 -

76,960원*1명*24회

76,960원*1명*26일*12개월

2,500,000원

76,960원*196일

76,960원*39주

76,960원*9월

18,780,000원*11.8%

520,000원*4회

700,000원*12개월

300,000원*12월

200,000원*12월

8,000원*252일

700,000원*12개월

7,070원*725개*12개월

2,170,000원*12개월

118,000원*12개월

350,000원*12개월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 오수면
정책: 오수면 참여자치 네트워크 구축
단위: 오수면 행정서비스 강화 (단위:천원)

○청사 전기안전점검 수수료
140

○소형화물 유지관리 6,000

○청소차량 유지관리 20,000

○생활폐기물 처리 수수료 4,000

○음식물류 폐기물 처리 수수료 2,000

○통합민원발급기 유지보수
1,100

○복지차량 유지관리 4,000

○재활용수거차량 유지관리 20,000

301 일반보전금 500 500 0

11 행사실비지원금 500 500 0

○군정설명회 등 각종 행사 추진 500

주민편익 생활환경 개선 147,656 123,578 24,078

101 인건비 79,556 64,358 15,198

04 기간제근로자등보수 79,556 64,358 15,198

○재래시장 화장실 청소 인부임
4,156

○3.1동산 풀베기작업 인부임 2,000

○봉천공동묘지 풀베기작업 인부임 1,000

○하천풀베기 인부임 15,000

○등산로 및 산책로 정비 인부임 2,000

○인도블럭 잡초제거 및 정비 인부임 2,000

○꽃길조성 인부임 10,000

○화단제초작업 인부임 10,000

○오수천 정비 인부임 20,000

○도로변 풀베기 인부임 10,000

○잡목제거 인부임 3,400

201 일반운영비 30,300 28,300 2,000

01 사무관리비 20,700 18,700 2,000

○재래시장 화장실 소모품 구입
1,200

○화단조성지 잡초 방지 재료구입 1,500

○복지회관 운영 7,000

○오수면 경관조성 장비임차 9,000

○주민자치위원회 자체사업 2,000

02 공공운영비 9,600 9,600 0

○재래시장 화장실 전기요금 1,000

○재래시장 화장실 수도요금 600

○복지회관 운영 8,000

206 재료비 30,000 20,000 10,000

01 재료비 30,000 20,000 10,000

○꽃길조성 재료 구입 10,000
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70,000원*2회

1,100,000원*1개

9,620원*6시간*6일*12개월

100,000원*12개월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 오수면
정책: 오수면 참여자치 네트워크 구축
단위: 오수면 행정서비스 강화 (단위:천원)

○꽃길조성 재료 구입(오수천등) 10,000

○시가지 꽃박스 구입 10,000

301 일반보전금 7,800 10,920 △3,120

02 사회보장적수혜금(취약계층, 지방재원) 6,000 0 6,000

○저소득 가정방문 방역사업 6,000

14 기타보상금 1,800 1,800 0

○문화재 관리인 보상금(의견비)
1,200

○문화재 관리인 보상금(오수석불)
600

재해예방 주민숙원 해결 150,001 150,000 1

201 일반운영비 20,000 20,000 0

01 사무관리비 20,000 20,000 0

○재해 예방 및 복구 장비 임차료 10,000

○위험수목 제거 장비 임차료 10,000

401 시설비및부대비 130,001 130,000 1

01 시설비 128,597 128,596 1

○북금 마을주변 정비사업 4,946

○신기 재해예방사업 9,892

○운교 재해예방사업 9,892

○대정 재해예방사업 9,892

○임성 재해예방사업 9,892

○오산 재해예방사업 9,892

○오동 마을주변 정비사업 9,892

○주천 재해예방사업 9,892

○한암 재해예방사업 6,925

○봉산 마을주변 정비사업 14,838

○냉천 마을주변 정비사업 9,892

○종동 재해예방사업 9,892

○군곡 재해예방사업 9,892

○남신 재해예방사업 2,968

03 시설부대비 1,404 1,404 0

○재해예방 주민숙원사업
1,404

소규모 재해예방 50,000 50,000 0

401 시설비및부대비 50,000 50,000 0

01 시설비 49,460 49,460 0

○소규모 재해예방사업
49,460

03 시설부대비 540 540 0

○소규모 재해예방사업
540

행정운영경비(오수면) 111,820 109,644 2,176
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100,000원*100개

100,000원*1명*12개월

50,000원*1명*12개월

130,000,000원*1.08%

50,000,000원*98.92%

50,000,000원*1.08%



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 오수면
정책: 행정운영경비(오수면)
단위: 기본경비 (단위:천원)

기본경비 111,820 109,644 2,176

오수면 기본경비 111,820 109,644 2,176

201 일반운영비 55,760 54,680 1,080

01 사무관리비 50,760 49,680 1,080

○면정 업무추진(급량비) 3,880

○일직수당 1,320

○면정 업무추진 15,560

○임시청사 유지관리 30,000

02 공공운영비 5,000 5,000 0

○청사유지 및 관리 5,000

202 여비 41,400 40,344 1,056

01 국내여비 4,320 3,264 1,056

○면정 업무추진 4,320

02 월액여비 37,080 37,080 0

○면장 2,400

○부면장 이하 34,680

203 업무추진비 13,660 13,620 40

01 기관운영업무추진비 8,500 8,500 0

○기관운영 8,500

02 정원가산업무추진비 960 920 40

○정원가산 960

04 부서운영업무추진비 4,200 4,200 0

○부서운영 4,200

405 자산취득비 1,000 1,000 0

01 자산및물품취득비 1,000 1,000 0

○면정 업무추진 1,000
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60,000원*1명*22일

200,000원*1명*12개월

170,000원*17명*12개월

40,000원*24명

350,000원*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 본예산 일반회계 임실읍 ~ 지사면

부서: 신덕면
정책: 신덕면 참여자치 네트워크 구축
단위: 신덕면 행정서비스 강화 (단위:천원)

신덕면 321,424 319,424 2,000

신덕면 참여자치 네트워크 구축 265,488 263,488 2,000

신덕면 행정서비스 강화 265,488 263,488 2,000

행정서비스 관리운영 73,608 73,608 0

101 인건비 2,000 2,000 0

04 기간제근로자등보수 2,000 2,000 0

○면청사 및 복지회관 주변정비 인부임
2,000

201 일반운영비 71,608 71,608 0

01 사무관리비 15,984 15,984 0

○정기간행물 및 신문 구독료 1,800

○사무기기 운영 소모품 구입비 4,000

○사무용품 구입비 5,000

○무인경비시설 유지관리비
1,416

○공기청정기 사용료 1,512

○정수기 및 비데 사용료 1,536

○청사 냉난방기 세척비용
720

02 공공운영비 55,624 55,624 0

○청사 소독비 1,200

○사무실 전기요금 8,400

○가로등 전기요금 30,000

○복지회관 전기요금 2,040

○상하수도요금 720

○우편물 발송요금 2,000

○소형화물 유지관리 4,000

○맞춤형복지차량 유지관리 4,000

○청사 및 복지회관 운영 관리 3,000

○유선방송 사용료 264

주민편익 생활환경 개선 51,880 49,880 2,000

101 인건비 25,000 25,000 0

04 기간제근로자등보수 25,000 25,000 0

○마을 및 도로변 꽃길조성 인부임 20,000

○농어촌 도로변 풀베기 인부임 5,000

201 일반운영비 7,500 5,500 2,000

01 사무관리비 7,500 5,500 2,000

○마을 및 도로변 꽃길조성 장비임차
5,500

○주민자치 자체사업 2,000

206 재료비 10,000 10,000 0

01 재료비 10,000 10,000 0

○마을 및 도로변 꽃길조성 재료구입 10,000
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100,000원*2인*10일

118,000원*12월

120,000원*6대

240,000원*5회

550,000원*1대*10일



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 신덕면
정책: 신덕면 참여자치 네트워크 구축
단위: 신덕면 행정서비스 강화 (단위:천원)

301 일반보전금 4,380 4,380 0

02 사회보장적수혜금(취약계층, 지방재원) 4,380 0 4,380

○수급자 가정방문 방역사업 4,380

401 시설비및부대비 5,000 5,000 0

01 시설비 5,000 5,000 0

○위험수목 제거 지원 5,000

재해예방 주민숙원 해결 110,000 110,000 0

201 일반운영비 10,000 10,000 0

01 사무관리비 10,000 10,000 0

○재해 예방 및 복구 장비 임차료
10,000

401 시설비및부대비 100,000 100,000 0

01 시설비 99,100 99,100 0

○율치마을 재해예방사업 9,910

○외량마을 재해예방사업 14,865

○내량마을 재해예방사업 9,910

○방길마을 재해예방사업 14,865

○신흥마을 재해예방사업 9,910

○수반마을 재해예방사업 9,910

○조월마을 재해예방사업 9,910

○금정마을 재해예방사업 9,910

○하촌마을 재해예방사업 9,910

03 시설부대비 900 900 0

○재해예방 주민숙원 해결
900

소규모 재해예방 30,000 30,000 0

401 시설비및부대비 30,000 30,000 0

01 시설비 29,676 29,676 0

○소규모 재해예방사업
29,676

03 시설부대비 324 324 0

○소규모 재해예방사업
324

행정운영경비(신덕면) 55,936 55,936 0

기본경비 55,936 55,936 0

신덕면 기본경비 55,936 55,936 0

201 일반운영비 14,040 14,040 0

01 사무관리비 14,040 14,040 0

○면정 업무추진 11,232

○면정 업무추진(급량비) 2,808

202 여비 29,376 29,376 0

01 국내여비 2,496 2,496 0

○면정 업무추진 2,496
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10,000,000원*1년

100,000,000원*0.9%

30,000,000원*98.92%

30,000,000원*1.08%



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 신덕면
정책: 행정운영경비(신덕면)
단위: 기본경비 (단위:천원)

02 월액여비 26,880 26,880 0

○면장 2,400

○부면장 이하 24,480

203 업무추진비 11,520 11,520 0

01 기관운영업무추진비 8,000 8,000 0

○기관운영 8,000

02 정원가산업무추진비 520 520 0

○정원가산 520

04 부서운영업무추진비 3,000 3,000 0

○부서운영 3,000

405 자산취득비 1,000 1,000 0

01 자산및물품취득비 1,000 1,000 0

○면정 업무추진 1,000
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200,000원*1명*12월

170,000원*12명*12월

40,000원*13명



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 본예산 일반회계 임실읍 ~ 지사면

부서: 삼계면
정책: 삼계면 참여자치 네트워크 구축
단위: 삼계면 행정서비스 강화 (단위:천원)

삼계면 406,445 390,773 15,672

삼계면 참여자치 네트워크 구축 344,885 331,837 13,048

삼계면 행정서비스 강화 344,885 331,837 13,048

행정서비스 관리운영 82,969 82,792 177

101 인건비 7,695 7,518 177

04 기간제근로자등보수 7,695 7,518 177

○면청사 관리 인부임 4,000

○면청사 청소 인부임
3,695

201 일반운영비 74,774 74,774 0

01 사무관리비 11,000 11,000 0

○정기간행물 및 신문 구독료
1,800

○사무기기 소모성 물품
4,000

○사무용품 구입 3,200

○사무실 운영물품 관리 및 구입
2,000

02 공공운영비 63,774 63,774 0

○사무실 전기요금 6,000

○가로등 전기요금 31,274

○무인경비 서비스 요금
1,800

○상수도 요금 1,200

○유선방송 수신 요금 300

○관용차량 유지관리 5,000

○복지차량 유지관리 4,000

○분뇨수거료 500

○우편물 발송요금 2,400

○사무실 유류대 2,000

○청사 전기설비 안전점검
100

○청사소독 1,200

○시설장비 유지관리 3,000

○수목조경 5,000

301 일반보전금 500 500 0

11 행사실비지원금 500 500 0

○군정설명회등 각종행사 추진 500

주민편익 생활환경 개선 33,895 27,499 6,396

101 인건비 17,435 12,299 5,136

04 기간제근로자등보수 17,435 12,299 5,136

○꽃길조성 및 화단유지관리 인부임
2,000
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76,960원*1명*4회*12월

450,000원*4회

1,000,000원*4회

800,000원*4회

500,000원*4회

500,000원*12월

7,140원*365개*12월

150,000원*12월

100,000원*12월

25,000원*12월

200,000원*12월

100,000원*1회

1,000,000원*2회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 삼계면
정책: 삼계면 참여자치 네트워크 구축
단위: 삼계면 행정서비스 강화 (단위:천원)

○면관리도로 풀베기 및 유지관리 인부임
5,000

○등산로 정비 인부임 6,000

○공공시설(민속전수관, 공중화장실, 희망공
원) 청소 인부임

3,695

○주민자치 마을안길 경관 가꾸기 인부임 740

201 일반운영비 1,000 1,000 0

01 사무관리비 1,000 1,000 0

○민속전수관 관리 1,000

206 재료비 11,260 10,000 1,260

01 재료비 11,260 10,000 1,260

○꽃길 조성 재료 4,000

○희망공원 및 소공원 계절꽃 식재 재료
4,000

○겨울꽃 식재 재료 2,000

○주민자치 국화 모종 구입(마을안길 경관 가
꾸기) 1,260

301 일반보전금 4,200 4,200 0

02 사회보장적수혜금(취약계층, 지방재원) 3,000 0 3,000

○수급자 가정방문 방역사업 3,000

14 기타보상금 1,200 1,200 0

○학정리 석불 관리인 보상금
600

○만취정 관리인 보상금 600

재해예방 주민숙원 해결 115,000 115,000 0

201 일반운영비 15,000 15,000 0

01 사무관리비 15,000 15,000 0

○재해예방 주민숙원 장비 임차 10,000

○위험수목 제거지원 장비 임차 5,000

401 시설비및부대비 100,000 100,000 0

01 시설비 98,920 98,920 0

○세심송전마을 수문 및 수로관 보수 14,838

○삼계마을 우물정비 9,892

○해곡마을 진입도로 및 경작로 정비 9,892

○학정마을 안길정비 14,838

○사오마을 안길정비 9,892

○숙호마을 경작진입로 정비 14,838

○세심마을 농로 및 수로정비 14,838

○괘평마을 안길정비 9,892

03 시설부대비 1,080 1,080 0

○재해예방 주민숙원 사업
1,080

소규모 재해예방 30,000 30,000 0
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2,500,000원*2회

3,000,000원*2회

76,960원*1명*4회*12월

2,000,000원*2회

2,000,000원*2회

2,000,000원*1회

50,000원*12월

50,000원*12월

100,000,000원*1.08%



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 삼계면
정책: 삼계면 참여자치 네트워크 구축
단위: 삼계면 행정서비스 강화 (단위:천원)

401 시설비및부대비 30,000 30,000 0

01 시설비 29,676 29,676 0

○소규모 재해예방 사업 29,676

03 시설부대비 324 324 0

○소규모 재해예방 사업 324

종합복지관운영 50,821 34,358 16,463

101 인건비 18,471 17,588 883

04 기간제근로자등보수 18,471 17,588 883

○복지관운영 관리 인부임
18,471

201 일반운영비 32,350 16,770 15,580

01 사무관리비 6,200 6,200 0

○복지관운영 1,800

○화장실 청소 및 비치물품 구입
2,400

○복지관 운영 물품구입 600

○주차장 청소용품(봉투, 빗자루 등)
400

○주차장 주변 및 화단 꽃 식재
1,000

02 공공운영비 26,150 10,570 15,580

○복지관 전화 요금 600

○복지관 전기 요금 12,000

○복지관 수도 요금 2,400

○복지관 정수기 임대료 600

○무인경비 서비스 요금
1,800

○상해보험, 화재보험료
600

○유선방송 수신 요금 300

○마을 방송시설 전파료
420

○청사 전기설비 안전점검
100

○승강기 유지관리비 1,800

○승강기 정기점검 130

○청사소독 1,200

○시설 및 장비 유지관리 3,000

○노인회관 전기요금 1,200

작은목욕탕운영 32,200 42,188 △9,988

201 일반운영비 32,200 24,600 7,600

01 사무관리비 6,000 6,000 0

○목욕탕 유지 및 보수 관리
3,600
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29,676,000원

324,000원

76,960원*1명*20일*12월

450,000원*4회

200,000원*12월

300,000원*2회

100,000원*4회

500,000원*2회

50,000원*12월

1,000,000원*12월

200,000원*12월

50,000원*12월

150,000원*12월

300,000원*2건*1년

25,000원*12월

5,000원*21개*4회

100,000원*1회

150,000원*12월

130,000원*1회

100,000원*12월

100,000원*12월

300,000원*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 삼계면
정책: 삼계면 참여자치 네트워크 구축
단위: 삼계면 행정서비스 강화 (단위:천원)

○목욕탕 청소 및 비치물품 구입
2,400

02 공공운영비 26,200 18,600 7,600

○목욕탕 정수기 임대료 600

○목욕탕 전기요금 6,000

○목욕탕 유류비 10,000

○목욕탕 수도요금 7,200

○목욕탕 소독 2,400

행정운영경비(삼계면) 61,560 58,936 2,624

기본경비 61,560 58,936 2,624

삼계면 기본경비 61,560 58,936 2,624

201 일반운영비 17,040 17,040 0

01 사무관리비 14,040 14,040 0

○면정 업무추진 11,000

○면정 업무추진(급량비) 3,040

02 공공운영비 3,000 3,000 0

○청사유지 및 관리 3,000

202 여비 30,000 29,376 624

01 국내여비 3,120 2,496 624

○면정 업무추진 3,120

02 월액여비 26,880 26,880 0

○면장 2,400

○부면장 이하 24,480

203 업무추진비 11,520 11,520 0

01 기관운영업무추진비 8,000 8,000 0

○기관운영 8,000

02 정원가산업무추진비 520 520 0

○정원가산 520

04 부서운영업무추진비 3,000 3,000 0

○부서운영 3,000

405 자산취득비 3,000 1,000 2,000

01 자산및물품취득비 3,000 1,000 2,000

○회의탁자 및 의자 3,000
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200,000원*12회

50,000원*12월

500,000원*12월

1,000,000원*10월

600,000원*12월

200,000원*12월

240,000원*13명

200,000원*1명*12월

170,000원*12명*12월

40,000원*13명

250,000원*12월

3,000,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 본예산 일반회계 임실읍 ~ 지사면

부서: 관촌면
정책: 관촌면 참여자치 네트워크 구축
단위: 관촌면 행정서비스 강화 (단위:천원)

관촌면 525,774 510,328 15,446

관촌면 참여자치 네트워크 구축 443,874 430,524 13,350

관촌면 행정서비스 강화 443,874 430,524 13,350

행정서비스 관리운영 146,074 134,724 11,350

101 인건비 23,306 19,736 3,570

04 기간제근로자등보수 23,306 19,736 3,570

○면청사 정리 인부임
2,309

○제증명 발급보조 인부임 20,997

―기본급 15,085

―월차수당 693

―보험료 2,217

―유급주휴수당 3,002

201 일반운영비 122,768 114,988 7,780

01 사무관리비 25,448 24,848 600

○청소차기사 조식 급량비
2,208

○정기간행물 및 신문 구독료
1,800

○사무기기 운영 소모품 구입
9,600

○사무용품 구입 4,800

○청소 및 청사관리 용품 구입
1,800

○자동경비시설 유지관리
1,440

○청사소독 1,200

○청사 전기안전점검 수수료
200

○공기청정기 사용료 2,400

02 공공운영비 97,320 90,140 7,180

○사무실 전기요금 10,800

○가로등 전기요금 45,600

○슬치휴게소 공중화장실 전기요금
2,400

○수도요금 2,400

○유선방송요금 420

○우편물 발송요금 3,600

○소형화물 유지관리
12,000

○청소차량 유지관리 15,000

○복지차량 유지관리
4,000

○통합민원발급기 유지보수비
1,100
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76,960원*1명*30일

76,960원*196일

76,960원*9월

18,780,000원*11.8%

76,960원*39주

8,000원*23일*12월

450,000원*4분기

800,000원*12월

400,000원*12월

150,000원*12월

120,000원*12월

240,000원*5회

100,000원*2회

200,000원*12월

900,000원*12월

3,800,000원*12월

200,000원*12월

200,000원*12월

35,000원*12월

300,000원*12월

4,000,000원*1년*3대

4,000,000원*1년*1대

1,100,000원*1대



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 관촌면
정책: 관촌면 참여자치 네트워크 구축
단위: 관촌면 행정서비스 강화 (단위:천원)

주민편익 생활환경 개선 83,800 83,800 0

101 인건비 21,450 21,450 0

04 기간제근로자등보수 21,450 21,450 0

○아름다운 거리 경관조성 인부임 6,450

○하천풀베기 인부임 1,000

○산책로 관리 인부임 1,000

○면도 리도 농어촌도로 풀베기 인부임 5,000

○방수리 구절초길 관리 인부임 8,000

206 재료비 48,750 48,750 0

01 재료비 48,750 48,750 0

○아름다운 거리 경관조성 재료 구입 43,750

○오원천 산책로 경관조성 재료 구입 5,000

301 일반보전금 3,600 3,600 0

02 사회보장적수혜금(취약계층, 지방재원) 3,600 0 3,600

○수급자가정 방문 방역사업 3,600

401 시설비및부대비 10,000 10,000 0

01 시설비 10,000 10,000 0

○위험수목 제거 지원 10,000

재해예방 주민숙원 해결 130,000 130,000 0

201 일반운영비 10,000 10,000 0

01 사무관리비 10,000 10,000 0

○재해예방 및 복구 장비임차료 10,000

401 시설비및부대비 120,000 120,000 0

01 시설비 118,704 118,704 0

○도봉리 농로 정비사업 14,838

○가정마을 용배수로 정비사업 9,892

○병암마을 농로 및 배수로 정비사업 14,838

○신병암 주차장 기둥설치 공사 9,892

○주천마을 배수로 정비사업 14,838

○방현리 농로정비사업 14,838

○회봉마을 세천 정비사업 14,838

○막동마을 배수로 정비사업 14,838

○구암마을 안길 확포장사업 9,892

03 시설부대비 1,296 1,296 0

○재해예방 주민숙원사업
1,296

문화의집 관리운영 26,000 26,000 0

201 일반운영비 21,000 21,000 0

01 사무관리비 5,000 5,000 0

○문화의 집 관리 5,000

02 공공운영비 16,000 16,000 0

○문화의 집 운영 16,000
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120,000,000원*1.08%



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 관촌면
정책: 관촌면 참여자치 네트워크 구축
단위: 관촌면 행정서비스 강화 (단위:천원)

301 일반보전금 5,000 5,000 0

11 행사실비지원금 5,000 0 5,000

○문화의 집 문화행사 5,000

주민자치센터 운영 8,000 6,000 2,000

201 일반운영비 8,000 6,000 2,000

01 사무관리비 4,500 2,500 2,000

○주민자치센터 관리 2,500

○주민자치 자체사업 운영 2,000

02 공공운영비 3,500 3,500 0

○주민자치센터 운영 3,500

소규모 재해예방 50,000 50,000 0

401 시설비및부대비 50,000 50,000 0

01 시설비 49,460 49,460 0

○소규모 재해예방사업
49,460

03 시설부대비 540 540 0

○소규모 재해예방사업
540

행정운영경비(관촌면) 81,900 79,804 2,096

기본경비 81,900 79,804 2,096

관촌면 기본경비 81,900 79,804 2,096

201 일반운영비 25,880 24,800 1,080

01 사무관리비 20,880 19,800 1,080

○면정 업무추진 13,608

○면정 업무추진(급량비)
5,832

○일직수당 1,440

02 공공운영비 5,000 5,000 0

○청사유지 및 관리 5,000

202 여비 41,400 40,344 1,056

01 국내여비 4,320 3,264 1,056

○면정 업무추진 4,320

02 월액여비 37,080 37,080 0

○면장 2,400

○부면장 이하 34,680

203 업무추진비 13,620 13,660 △40

01 기관운영업무추진비 8,500 8,500 0

○기관운영 8,500

02 정원가산업무추진비 920 960 △40

○정원가산 920

04 부서운영업무추진비 4,200 4,200 0

○부서운영 4,200
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50,000,000원*98.92%

50,000,000원*1.08%

19,440,000원*30%

60,000원*24일

200,000원*1명*12월

170,000원*17명*12월

40,000원*23명

350,000원*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 관촌면
정책: 행정운영경비(관촌면)
단위: 기본경비 (단위:천원)

405 자산취득비 1,000 1,000 0

01 자산및물품취득비 1,000 1,000 0

○면정 업무추진 1,000

- 689 -



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 본예산 일반회계 임실읍 ~ 지사면

부서: 강진면
정책: 강진면 참여자치 네트워크 구축
단위: 강진면 행정서비스 강화 (단위:천원)

강진면 458,128 433,418 24,710

강진면 참여자치 네트워크 구축 392,992 368,282 24,710

강진면 행정서비스 강화 392,992 368,282 24,710

행정서비스 관리운영 109,940 110,240 △300

201 일반운영비 109,440 109,740 △300

01 사무관리비 29,920 28,900 1,020

○청소차 기사 급량비 2,000

○강진시장 화장실 비품구입 1,200

○정기간행물 및 신문구독료 2,000

○사무기기 운영 소모품 구입비
14,400

○사무용품 구입 4,800

○종량제봉투,폐기물마대 구입 1,000

○청사 청소 용품 구입 1,200

○한해장비 점검 및 구입 2,000

○자동경비시설 유지관리비
1,320

02 공공운영비 79,520 80,840 △1,320

○사무실, 공중화장실, 공중체육시설 전기요
금 12,000

○청사소독비 1,200

○청사 전기안전점검 수수료
220

○가로등 전기요금 35,000

○우편물 발송요금 1,500

○관용차량 유지관리비 8,000

○복지차량 유지관리비 2,000

○청소차량 유지관리비 15,000

○상하수도요금 600

○강진 화장실 유지보수 4,000

301 일반보전금 500 500 0

11 행사실비지원금 500 500 0

○군정설명회 등 각종행사 추진 500

주민편익 생활환경 개선 105,252 81,242 24,010

101 인건비 30,872 28,122 2,750

04 기간제근로자등보수 30,872 28,122 2,750

○등산로 정비 인부임 4,000

○시장 청소 인부임 5,388

○경관조성 인부임 7,696

○하천 풀베기 인부임 8,000

○면청사 정리 인부임
3,848

○면청사 수목정비 인부임 1,200
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8,000원*250일

1,200,000원*12월

400,000원*12월

100,000원*12월

110,000원*12월

110,000원*2회

125,000원*12월

50,000원*12월

76,960원*1명*70일

76,960원*5명*20일

4,000,000원*2회

76,960원*1명*50일



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 강진면
정책: 강진면 참여자치 네트워크 구축
단위: 강진면 행정서비스 강화 (단위:천원)

○주민자치 자체사업추진 인부임
740

201 일반운영비 31,800 31,800 0

01 사무관리비 3,600 3,600 0

○복지회관 운영물품 구입
3,600

02 공공운영비 28,200 28,200 0

○복지회관 운영 및 관리
24,000

○복지회관 승강기 유지관리비
1,560

○복지회관 전기안전점검 수수료
1,320

○복지회관 소방점검 수수료
1,320

206 재료비 13,260 12,000 1,260

01 재료비 13,260 12,000 1,260

○경관조성 재료비 12,000

○주민자치 자체사업 추진 재료비 1,260

301 일반보전금 4,320 4,320 0

02 사회보장적수혜금(취약계층, 지방재원) 4,320 0 4,320

○수급자 가정방문 방역사업 4,320

401 시설비및부대비 25,000 5,000 20,000

01 시설비 25,000 5,000 20,000

○위험수목 제거 5,000

○강진면 꽃길 조성사업 20,000

재해예방 주민숙원 해결 110,000 110,000 0

201 일반운영비 10,000 10,000 0

01 사무관리비 10,000 10,000 0

○재해예방 및 복구 장비 임차료 10,000

401 시설비및부대비 100,000 100,000 0

01 시설비 98,920 98,920 0

○백련마을 재해예방사업 18,920

○문방마을 재해예방사업 20,000

○방현마을 재해예방사업 20,000

○상필마을 재해예방사업 10,000

○이목마을 재해예방사업 15,000

○용수마을 재해예방사업 15,000

03 시설부대비 1,080 1,080 0

○재해예방 주민숙원사업
1,080

소규모 재해예방 30,000 30,000 0

401 시설비및부대비 30,000 30,000 0

01 시설비 29,676 29,676 0
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148,000원*5명

300,000원*12월

2,000,000원*12월

130,000원*12월

110,000원*12회

110,000원*12회

18,920,000원

20,000,000원

20,000,000원

10,000,000원

15,000,000원

15,000,000원

100,000,000원*1.08%



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 강진면
정책: 강진면 참여자치 네트워크 구축
단위: 강진면 행정서비스 강화 (단위:천원)

○소규모 재해예방사업
29,676

03 시설부대비 324 324 0

○소규모 재해예방사업
324

작은목욕탕 운영 37,800 36,800 1,000

201 일반운영비 37,800 36,800 1,000

01 사무관리비 8,000 8,000 0

○목욕탕 유지관리 8,000

02 공공운영비 29,800 28,800 1,000

○전기요금 14,000

○수도요금 8,000

○전화요금 300

○기타요금 500

○작은목욕탕 소독 및 청소
7,000

행정운영경비(강진면) 65,136 65,136 0

기본경비 65,136 65,136 0

강진면 기본경비 65,136 65,136 0

201 일반운영비 20,360 20,360 0

01 사무관리비 15,360 15,360 0

○면정 업무추진 11,232

○면정 업무추진(급량비) 2,808

○일직비 1,320

02 공공운영비 5,000 5,000 0

○청사유지 및 관리 5,000

202 여비 31,416 31,416 0

01 국내여비 2,496 2,496 0

○면정 업무추진 2,496

02 월액여비 28,920 28,920 0

○면장 2,400

○부면장이하 26,520

203 업무추진비 12,360 12,360 0

01 기관운영업무추진비 8,000 8,000 0

○기관운영 8,000

02 정원가산업무추진비 760 760 0

○정원가산 760

04 부서운영업무추진비 3,600 3,600 0

○부서운영 3,600

405 자산취득비 1,000 1,000 0

01 자산및물품취득비 1,000 1,000 0

○면정 업무추진 1,000
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30,000,000원*98.92%

30,000,000원*1.08%

800,000원*10월

1,400,000원*10월

800,000원*10월

30,000원*10월

50,000원*10월

700,000원*10월

60,000원*22일

200,000원*1명*12월

170,000원*13명*12월

40,000원*19명

300,000원*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 본예산 일반회계 임실읍 ~ 지사면

부서: 덕치면
정책: 덕치면 참여자치 네트워크 구축
단위: 덕치면 행정서비스 강화 (단위:천원)

덕치면 326,122 321,122 5,000

덕치면 참여자치 네트워크 구축 267,186 262,186 5,000

덕치면 행정서비스 강화 267,186 262,186 5,000

행정서비스 관리운영 86,266 81,266 5,000

101 인건비 12,000 9,000 3,000

04 기간제근로자등보수 12,000 9,000 3,000

○관광지 공공화장실 유지관리 인부임
9,000

○면청사 조경수 전지작업 인부임
3,000

201 일반운영비 73,666 71,666 2,000

01 사무관리비 12,000 10,000 2,000

○사무기기 운영 소모품 구입
7,000

○정기간행물 및 신문구독료
2,000

○관광지 공공화장실 유지관리
1,000

○주민자치 자체사업 운영
2,000

02 공공운영비 61,666 61,666 0

○청사소독비 1,200

○사무실 전기요금 8,400

○가로등 전기요금 28,908

○복지회관 전기요금 4,800

○복지회관 운영비 5,000

○수도요금 720

○자동경비시설 유지관리
1,440

○TV시청료 198

○우편물 발송요금 1,800

○사무실 유류대 1,000

○청사 전기안전점검 수수료
200

○관용차량 유지관리 5,000

○차량유지비(맞춤형 복지차량)
3,000

301 일반보전금 600 600 0

11 행사실비지원금 600 600 0

○군정설명회등 각종행사 추진
600

주민편익 생활환경 개선 35,920 35,920 0

101 인건비 16,120 6,120 10,000

04 기간제근로자등보수 16,120 6,120 10,000

○꽃길조성 인부임 3,000
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9,000,000원*1년

3,000,000원*1년

7,000,000원*1년

500,000원*4분기

1,000,000원*1년

2,000,000*1년

1,200,000원*1년

700,000원*12월

7,300원*330등*12월

400,000원*12월

5,000,000원*1년

60,000원*12월

120,000원*12월

16,500원*12월

150,000원*12월

1,000,000원*1년

100,000원*2회

5,000,000원*1년

3,000,000원*1년

600,000원*1회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 덕치면
정책: 덕치면 참여자치 네트워크 구축
단위: 덕치면 행정서비스 강화 (단위:천원)

○하천풀베기 인부임
3,120

○마을 꽃길 조성 인부임 10,000

206 재료비 16,000 6,000 10,000

01 재료비 16,000 6,000 10,000

○꽃길조성 재료 구입 6,000

○마을 꽃길 조성 재료 구입 10,000

301 일반보전금 3,800 3,800 0

02 사회보장적수혜금(취약계층, 지방재원) 3,800 0 3,800

○수급자 가정방문 방역사업
3,800

재해예방 주민숙원 해결 115,000 115,000 0

201 일반운영비 10,000 10,000 0

01 사무관리비 10,000 10,000 0

○재해예방 및 복구 장비 임차료 10,000

401 시설비및부대비 105,000 105,000 0

01 시설비 103,920 103,920 0

○위험수목 제거지원 5,000

○중원마을 재해예방사업 18,920

○자경마을 재해예방사업 20,000

○망월마을 재해예방사업 20,000

○장산마을 재해예방사업 20,000

○원치마을 재해예방사업 20,000

03 시설부대비 1,080 1,080 0

○재해예방 주민숙원해결
1,080

소규모 재해예방 30,000 30,000 0

401 시설비및부대비 30,000 30,000 0

01 시설비 29,676 29,676 0

○소규모 재해예방사업
29,676

03 시설부대비 324 324 0

○소규모 재해예방사업
324

행정운영경비(덕치면) 58,936 58,936 0

기본경비 58,936 58,936 0

덕치면 기본경비 58,936 58,936 0

201 일반운영비 17,040 17,040 0

01 사무관리비 14,040 14,040 0

○면정 업무추진 11,232

○면정 업무추진(급량비) 2,808

02 공공운영비 3,000 3,000 0

○청사유지 및 관리 3,000
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130,000원*8명*3회

95가구*2회*20,000원

18,920,000

20,000,000

20,000,000

20,000,000

20,000,000

100,000,000원*1.08%

30,000,000원*98.92%

30,000,000원*1.08%



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 덕치면
정책: 행정운영경비(덕치면)
단위: 기본경비 (단위:천원)

202 여비 29,376 29,376 0

01 국내여비 2,496 2,496 0

○면정 업무추진 2,496

02 월액여비 26,880 26,880 0

○면장 2,400

○부면장 이하 24,480

203 업무추진비 11,520 11,520 0

01 기관운영업무추진비 8,000 8,000 0

○기관운영 8,000

02 정원가산업무추진비 520 520 0

○정원가산 520

04 부서운영업무추진비 3,000 3,000 0

○부서운영 3,000

405 자산취득비 1,000 1,000 0

01 자산및물품취득비 1,000 1,000 0

○면정 업무추진 1,000

- 695 -

200,000원*1명*12월

170,000원*12명*12월

40,000원*13명



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 본예산 일반회계 임실읍 ~ 지사면

부서: 지사면
정책: 지사면 참여자치 네트워크 구축
단위: 지사면 행정서비스 강화 (단위:천원)

지사면 312,574 320,714 △8,140

지사면 참여자치 네트워크 구축 253,014 258,970 △5,956

지사면 행정서비스 강화 253,014 258,970 △5,956

행정서비스 관리운영 75,324 83,280 △7,956

101 인건비 924 880 44

04 기간제근로자등보수 924 880 44

○면청사 정리 인부임
924

201 일반운영비 73,800 81,800 △8,000

01 사무관리비 14,200 22,200 △8,000

○정기간행물 및 신문 구독료
1,600

○사무기기 운영 소모품 구입
6,000

○면사무소 정수기 사용료
600

○기타사무관리비 6,000

02 공공운영비 59,600 59,600 0

○청사소독 1,200

○사무실 전기요금 12,000

○가로등 전기요금 30,000

○무인경비시설 유지관리
1,200

○상하수도 요금 400

○유선방송 사용료 200

○우편물 발송요금 2,400

○청사 전기안전점검 수수료
200

○소형화물 유지관리 5,000

○복지회관 운영관리 3,000

○맞춤형 복지차량 유지관리 4,000

301 일반보전금 600 600 0

11 행사실비지원금 600 600 0

○군정설명회 등 각종 행사 추진 600

주민편익 생활환경 개선 32,690 30,690 2,000

101 인건비 15,058 14,170 888

04 기간제근로자등보수 15,058 14,170 888

○면도 풀베기 인부임 4,000

○화단유지관리 인부임 1,950

○하천 풀베기 인부임 5,100

○등산로 및 산책로 관리 인부임
2,600

○3.1동산 풀베기작업 인부임 520
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76,960원*1명*12회

400,000원*4분기

500,000원*12월

50,000원*12월

1,000,000원*12월

100,000원*12월

200,000원*12월

100,000원*2회

2,000,000원*2회

2,550,000원*2회

1,300,000원*2회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 지사면
정책: 지사면 참여자치 네트워크 구축
단위: 지사면 행정서비스 강화 (단위:천원)

○오수천 코스모스 식재 인건비
888

206 재료비 2,112 1,000 1,112

01 재료비 2,112 1,000 1,112

○화단관리 재료 구입 1,000

○오수천 코스모스 식재 꽃모종 구입
1,112

301 일반보전금 5,520 5,520 0

02 사회보장적수혜금(취약계층, 지방재원) 3,120 0 3,120

○수급자 가정방문 방역사업 3,120

14 기타보상금 2,400 2,400 0

○서원(영천,주암서원)관리인 보상금
2,400

401 시설비및부대비 10,000 10,000 0

01 시설비 10,000 10,000 0

○삼산-봉서간 오수 천변 꽃길조성 10,000

재해예방 주민숙원 해결 115,000 115,000 0

201 일반운영비 10,000 10,000 0

01 사무관리비 10,000 10,000 0

○재해예방 및 복구 장비 임차료 10,000

401 시설비및부대비 105,000 105,000 0

01 시설비 103,920 103,920 0

○계산리 용배수로 정비 9,892

○방계리 용배수로 정비 9,892

○선원마을 재해예방사업 9,892

○원산리 재해예방사업 19,784

○안하리 용배수로 정비 19,784

○목평마을 용배수로 정비 9,892

○영천리 용배수로 정비 19,784

○위험수목 제거지원 5,000

03 시설부대비 1,080 1,080 0

○재해예방 주민숙원사업 1,080

소규모 재해예방 30,000 30,000 0

401 시설비및부대비 30,000 30,000 0

01 시설비 29,676 29,676 0

○소규모 재해예방사업
29,676

03 시설부대비 324 324 0

○소규모 재해예방사업
324

행정운영경비(지사면) 59,560 61,744 △2,184

기본경비 59,560 61,744 △2,184

지사면 기본경비 59,560 61,744 △2,184
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148,000원*6명

100원*11,120개

100,000원*2명*12회

30,000,000원*98.92%

30,000,000원*1.08%



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 지사면
정책: 행정운영경비(지사면)
단위: 기본경비 (단위:천원)

201 일반운영비 17,040 19,848 △2,808

01 사무관리비 14,040 16,848 △2,808

○면정 업무추진 11,232

○면정 업무추진(급량비) 2,808

02 공공운영비 3,000 3,000 0

○청사유지 및 관리 3,000

202 여비 30,000 29,376 624

01 국내여비 3,120 2,496 624

○면정 업무추진 3,120

02 월액여비 26,880 26,880 0

○면장 2,400

○부면장 이하 24,480

203 업무추진비 11,520 11,520 0

01 기관운영업무추진비 8,000 8,000 0

○기관운영 8,000

02 정원가산업무추진비 520 520 0

○정원가산 520

04 부서운영업무추진비 3,000 3,000 0

○부서운영 3,000

405 자산취득비 1,000 1,000 0

01 자산및물품취득비 1,000 1,000 0

○면정 업무추진 1,000
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240,000원*13명

200,000원*1명*12월

170,000원*12명*12월

40,000원*13명

250,000원*12월


